
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLI Publicação Semanal Terça Feira, 28 de Novembro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA N° 224/2017  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a exoneração de cargos de provimento em comissão, 
na forma que indica. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, Estado do 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela Lei Municipal 
242/13 em vigor, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. EXONERAR 
 

a) ANTONIO BRILHANTE S. NETO, do cargo de Assessor Especial, com 
matrícula nº 875; 
b) PEDRO JOSE DA SILVA, do cargo de Assistente Administrativo, com 
matrícula nº 878; 
c) ANTONIO BRILHANTE S JUNIOR, do cargo de Assistente 
Administrativo, com matr nº 874; 
d) ANTONIO MELQUIADES L NETO, do cargo de Assistente 
Administrativo, com matr nº 873; 
e) DINALDO CAVALCANTE SUASSUNA, do cargo de Coordenador de 
Limpeza, com matr nº 935; 
f) HUMBERTO NOBRE DE ALMEIDA, do cargo de Assistente 
Administrativo, com matr nº 491; 
g) ROSEANE VIEIRA MARTINS, do cargo de Coordenador de 
Iluminação, com matr nº 936; 
h) JURANDI VIEIRA CARNEIRO, do cargo de Coordenador de 
Agricultura, com matr nº 573; 
i) RAFAEL VIEIRA DE SOUSA, do cargo de Assistente Administrativo, 
com matrícula nº 872; 
j) ROBERTA DE MELO TAVARES, do cargo de Sub Secretaria de 
Agricultura, com matr nº 727; 
k) FRANCISCO SOARES DINIZ CARNEIRO, do cargo de Assistente 
Administr, com matr nº 871; 
l) LUANA ISADORA MOREIRA DE LIMA, do cargo de Assistente 
Administr, com matr nº 888; 
m) PRISCILA SOARES F DE ANDRADE, do cargo de Assistente 
Administr, com matr nº 498; 
n) YGOR VIEIRA CARNEIRO, do cargo de Chefe de Gabinete, com 
matrícula nº 869; 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua 
publicação, com efeito retroativo a partir de 01 de novembro de 2017. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA N° 225/2017   DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a exoneração de cargos de provimento em comissão, 
na forma que indica. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, Estado do 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela Lei Municipal 
242/13 em vigor, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. EXONERAR 
 

a) JOMAR PAULINO DE MOURA, do cargo de Assistente Administr, 
com matrícula nº 842; 
b) VITÓRIA COSTA DE LIMA, do cargo de Assistente Administrativo, 
com matrícula nº 937; 
c) ANACILEIDE VIEIRA DINIZ BARROS, do cargo de Coord 
Pedagógica, com matr nº 878; 
d) BRUNA VIEIRA DE FREITAS, do cargo de Vice Diretora da Creche, 
com matrícula nº 621; 
e) MÁRCIA SUASSUNA DINIZ MARTINS, do cargo de Vice Diretora 
Escolar, com matr nº 770; 
f) SUELEIDE FERNANDES C. SUASSUNA, do cargo de Vice Diretora 
Escolar, com matr nº 397; 
g) MARIZA CAMPOS DOS SANTOS, do Cargo de Assistente 
Administrativo, matrícula nº 832; 
h) JOSENILDA PEREIRA DE ANDRADE, do cargo de Sub coordenador 
do EJA, com matr nº 211; 
i) JOSIANE LIMA DE FREITAS, do cargo de Assistente Administrativo, 
com matrícula nº 610; 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLI Publicação Semanal Terça Feira, 28 de Novembro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua 
publicação. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 


